
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

90./  ЗАКЉУЧАК  
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ БЕЗ ПРАВНОГ ОСНОВА ЗА АГРОЕКОНОМСКУ 2018/2019. ГОДИНУ. 

VÉGZÉS 
A TÉRÍTMÉNY MEGHATÁROZÁSÁRÓL A JOGALAP NÉLKÜL HASZNÁLT  ÁLLAMI TULAJDONÚ 
MEZŐGAZDASÁGI FÖLDEKRE A 2018/2019 AGROGAZDASÁGI ÉVRE..........................................3 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LII                  06.06.2019.      БРОЈ 18. 

LII. ÉVFOLYAM                         2019.06.06.                18. SZÁM  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 18/2019 

Деловодни број: 034-18/2019-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Атила Кош. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 18/2019 szám 

Iktatószám: 034-18/2019-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Koós Attila. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



3. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

06.06.2019. 

2019.06.06. 

 

 

 

90. 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕАДА 
Комисија за спровођење поступка јавног надметања  
за давање у закуп пољопривредног земљишта  
у државној својини 
Број: 06-69/2019-01/2 
Дана: 04.06.2019. 

 
На основу члана 62. став 5. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ 
број 62/2006, 65/2008-др закон, 41/2009, 112/2015 и 
80/2017), и Одлуке о образовању Комисије за 
спровођење поступка јавног надметањаза давање у 
закуп пољопривредног земљишта  у државној својини 
бр. 02-10/2017-01 од 06.04.2017., Комисија за 
спровођење поступка јавног надметањаза давања у 
закуп пољопривредног земљишта  у државној својини 
је, на седници одржаној 04.06.2019. године, донела 

 
 

ЗАКЉУЧАК  
о утврђивању висине накнаде за коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини 
без правног основа за агроекономску 2018/2019. 

годину 
 

 I УТВРЂУЈЕ СЕ висина накнаде за 
коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини без правног основа за 
агроекономску 2018/2019 годину у висини 
од 791,52 евра по хектару, што обрачунато 
по средњем курсу Народне банке Србије на 
дан доношења Закључка износи 93.327,89 
динара. 
 

 II  Oвај Закључак објавити у „Службеном листу 
Општине Ада“. 

 
Образложење 

 
Одељење надлежно за обављање послова из 
области пољопривреде (даље: Одељење) запримило 
од Републичког пољопривредног инспектора Записник 
о инспекцијском надзору број 270-320-000196/2018-04 
од дана 13.12.2018. године којим је утврђено да 
надзирани субјект без правног основа, односно без 
склопљеног Уговора о закупу са министарством 
пољопривреде користи пољопривредно земљиште у 
државној својини у агроекономској 2018/2019 години. 
Oдредбама члана 62. став 5. Закона о 
пољопривредном земљишту ("Службени гласник РС", 
број 62/06, 65/08 - др. закон, 41/09, 112/05 и 80/17) 
регулисано, да правно односно физичко лице које 
користи пољопривредно земљиште у државној 
својини без правног основа, односно супротно 
одредбама Закона о пољопривредном земљишту, 

 Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Az Állami Tulajdonú Mezőgazdasági Földek 
Bérbeadására Vonatkozó 
Nyilvános Árverés Lefolytatásával Foglalkozó Bizottság 
Szám: 06-69/2019-01/2 
Dátum: 2019.06.04. 
 
               A mezőgazdasági földekről szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 62/2006, 65/2008-m.törv., 41/2009, 
112/2015. és 80/2017. számok) 62. szakaszának 5. 
bekezdése és az Állami Tulajdonú Mezőgazdasági Földek 
Bérbeadására Vonatkozó Nyilvános Árverés 
Lefolytatásával Foglalkozó Bizottság létrehozásáról szóló  
határozat (szám: 02-10/2017-01, kelt: 2017.04.06.) 
alapján, az Állami Tulajdonú Mezőgazdasági Földek 
Bérbeadására Vonatkozó Nyilvános Árverés 
Lefolytatásával Foglalkozó Bizottság a 2019.06.04-én 
tartott ülésén meghozta a  
 

VÉGZÉST 
a térítmény meghatározásáról a jogalap nélkül 

használt  állami tulajdonú mezőgazdasági földekre a 
2018/2019 agrogazdasági évre 

 
 

I. MEGÁLLAPÍTJUK a térítmény mértékét a 
jogalap nélkül használt  állami tulajdonú 
mezőgazdasági földekre a 2018/2019 
agrogazdasági évre, hektáronkénti  791,52 
euró értékben, ami a Szerb Nemzeti Bank 
középárfolyama szerint, a végzés 
meghozatalának napján 93.327,89 dinár. 

 
 

II. A végzést meg kell jelentetni Ada Község 
Hivatalos Lapjában. 

 
Indoklás 

 
A mezőgazdaság területén illetékes osztályhoz (a 
továbbiakban: Osztály) beérkezett a köztársasági 
mezőgazdasági felügyelő 270-320-000196/2018-04 
számú 2018.12.13-ai  jegyzőkönyve az elvégzett 
felügyelői vizsgálatról, amelyekben megállapította, hogy a 
vizsgált alany jogalap, vagyis  a minisztériummal 
megkötött bérleti szerződés nélkül használja az állami 
tulajdonú mezőgazdasági földeket a 2018/2019 
agrogazdasági évben.  
A mezőgazdasági földekről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 62/2006, 65/2008-m.törv., 41/2009, 112/2015. 
és 80/2017. számok) 62. szakaszának 5. bekezdése 
szabályozza, hogy a magán személy vagy a jogi személy, 
amely jogalap nélkül használja az állami tulajdonú 
mezőgazdasági földeket, illetve ellentétesen a 
mezőgazdasági földekről szóló törvénnyel, köteles az 



4. страна/oldal 

18. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 06.06.2019. 

                 2019.06.06. 

 

 

дужно је да за коришћење тог земљишта плати 
троструки износ највише просечне постигнуте цене по 
хектару на територији округа на којој се налази 
пољопривредно земљиште које се користи без 
правног основа.  
Након што су склопљени сви уговори о закупу 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Северно Банатског округа за издата 
земљишта у закуп према Годишњим програмима 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за 2018. годину створило се услов за 
одређивање највише просечно постигнуте цене на 
територији округа.  
У поступку утврђивања накнаде, нађено је да на 
основу података о просечној постигнутој цени по 
хектару на последњем одржаном јавном надметању 
за пољопривредно земљиште свих општина 
севернобанатског округа највиша постигнута просечна 
цена износила 263,84 евра по хектару.  

На основу наведеног Комисија је заузела став, као 
у диспозитиву.          

 
                                        Председник Комисије 

                                        Зоран Драгин с.р.      

adott földterület használatáért az adott körzet területén 
elért legmagasabb átlagár háromszoros összegét fizetni, 
ahol a jogalap nélkül használt mezőgazdasági földterület 
található. 
 
Miután megkötötték az összes szerződést az állami 
tulajdonú mezőgazdasági földek bérbeadásáról az Észak-
Bánáti Körzet területén, a mezőgazdasági földek, 
védelme, rendezése és  használata 2018. évi programja 
szerint, megteremtődött a feltétel a körzet területén elért 
legmagasabb átlagár meghatározására.  
 
 
A térítmény meghatározásában eljárásában, 
megállapítottuk, hogy a körzet területén a mezőgazdasági 
földterületek utolsó árverésén elért legmagasabb 
hektáronkénti átlagár 263,84 euró hektáronként. 
 
 
       A fentiek alapján s Bizottság a kimondórész szerinti 
álláspontra helyezkedett. 

 
Zoran Dragin s.k. 

bizottságelnök 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


